1

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Региональной службы по тарифам и

ценообразованию Забайкальского края от 26 апреля 2024 года № 27/5

Председательствовал: О.Н. Дорожкова

Члены Правления О.С. Макарова, Е.Ю. Волкова, О.В. Чернышева,
К.С. Деревцова, Т.И. Юганец, М.В. Золотарева, С.В. Казанцева,
Т.И. Троегубова*, Т.И. Яковлева*

* не принимает участие в голосовании.

Присутствовали: без участия представителей ИП Поворотова Р.С.

Уполномоченный по делу: заместитель начальника отдела сводного анализа и
мониторинга в сфере предоставления коммунальных услуг РСТ Забайкальского
края - Яковук Д.А.

Эксперт: заместитель руководителя ГКУ «Центр экспертиз» -
Попуванова И.Н.

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря 2023 года
№ 615-НПА «Об утверждении производственных программ и
установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и
водоотведение для ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ», осуществляющего
на территории муниципального образования сельское поселение
«Улётовское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения, на 2024 год»

Выступил эксперт Попуванова И.Н. - заместитель руководителя ГКУ
«Центр экспертиз»: «В соответствии с Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196,
в связи с допущенной технической ошибкой, предлагаю внести в приказ
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от
19 декабря 2023 года № 615-НПА «Об утверждении производственных
программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение), горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения и
водоотведение для ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ», осуществляющего на
территории муниципального образования сельское поселение «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2024 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 4 приказа цифру «2023» заменить цифрой «2024»;

2

1.2. в пункте 5 приказа цифру «2023» заменить цифрой «2024».».

Правление Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края решило:

Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 19 декабря 2023 года № 615-НПА «Об утверждении
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение), горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения и водоотведение для
ООО «МЕТАЛЛСТРОЙМОНТАЖ», осуществляющего на территории
муниципального образования сельское поселение «Улётовское»
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2024 год» следующие изменения:

1.3. в пункте 4 приказа цифру «2023» заменить цифрой «2024»;
1.4. в пункте 5 приказа цифру «2023» заменить цифрой «2024».

Голосовали; «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Секретарь Правления Т.И. Юганец